**Est hera vel dña mulier matrona virago.**

**Das aerus dñs vir pceptor vel patronus**

Hic a. p. psyno. illius nois dña. Et cū hoc coniungit psynonoma illius nois dñs. Pro q Sciendū q hera dicitur a noie herus qd idē est qd dñs. Unum ps. Displicet omni hero qui vult intendere vero. In herulus diminutiū. et herula. In heres et est possessor hereditatis. In heredo as. are. et est facere heredes. In exheredo. as. are. et est aliquē priuare hereditate. In heroys et est dña vel baronissa. Et dicitur dña q dans munera. Vel dicitur dña q micitis. qz debet esse mitis et blanda. Sed mulier dicitur q mollis aer. vel q molliens herū. Et interpretat litteraliter sic. m. i. mater. u. i. veritatis. l. i. liliū. i. iusticie. e. eternitatis. r. regina. qsi mater veritatis. liliū iusticie. eternitatis regina. Et illa interpretatio soli beate Marie virginis conueniri et equipari potest. Sed matrona dicitur quasi maris thronus. Vel dicitur quasi mariti corone cause honestatis dilectōnis vel probitatis et veritatis. Unde versus. femina raro bona sed quod bona digna corona. femina dñ plozat viz supare laborat. vlt dicitur matrona q m yna

Uel dicitur a matros grece quod est matris latine. Sed virago dicitur quia  
virum ago. et est mulier fortiter exercens opera virilia. vel a viro  
acta. quia eua virago facta est de costa adae. Sed scia est psyno.  
cum predictis. Et dicitur a semen. inis. quia per hanc hanc discernitur sexus.  
In femella diminutiuum. Sed domina dicitur das munus vel mu  
nas. Sed herus dicitur dominus. Et dicitur ab her quod est lis. quia domini so  
let habere lites cum hostibus. Sed mas. aris. idem est quod vir.  
In masculi diminutiuum. Sed vir dicitur a viro. quia dicitur virum est fortitudo

Arboris est frutex loca sunt arbusta fructecta

Bic dumus frutices rutes arbusta fructecta

Beqz rubo dictas bufones credo rubetas  
Dic. a. p. psyno. illi nominis dumus. Pro quod sciendum quod du  
mus dicitur locus sine densitas virgarum vel collectio spinarum  
Un theodolus. In dumis aries capit quod cornubus heret  
Et est idem quod rubus. In dumetum. et est locus ubi crescunt ta  
les dumis. Sed frutex dicitur virga vnius anni. Et frutices etiam  
possunt dici queque puule virgule. In fructectum. et est locus ubi  
crescunt frutices. Sed rubus venit ab illo serbo rubeo. es. e.  
quia tpe estatis rubet. In rubetum. et est locus ubi crescunt rubi  
In rubera. et est genus bufonis habitans in rubo. Et dicitur a ru  
leo. es. ere. quia rubet per nimio veneno. Sed arbustum est locus  
ubi crescunt arbores. Et dicitur arbustum quia arborum statio. vel ar  
bustum dicitur arbor nonella. Item veretum extra lras dicitur locus ubi  
crescunt vindia. Etiam carectum dicitur locus ubi crescunt carices  
et dicuntur aspera gramia et longa ex quibus fiunt tecture.

Doctoz et istructor. moitor. pedagogus et autor

Corrector fit in his didascalus atqz magister.  
Dic. a. p. psyno. illi nominis doctoz. Pro quod sciendum quod doc  
tor dicitur esse magister vnius. et dicitur ab illo serbo doceo. es. ere. In  
doctrina. et est sermo audibilis ab ore magistri pergens in ig  
norantiam discipuli expellens psiles habitum in discipulo re  
linquens. In docma. id est doctrina. In docmatido. as. are.

D.

Et dicitur inter se doctor et magister. unde grecista. Unus est doctor sed multorum quae magister. Item instructio dicitur ab illo verbo struo is ere. Inde instructio. i. informatio Sed monitor venit ab illo verbo moneo es ere. quae solet monere suos discipulos eos informando. Inde monitorium. et est locus informatio sic est schola. Sed pedagogus dicitur a pedos grece quod est puer latine et gogos ductio quasi ductor pueri vel puerorum. unde grecista De grecis. Est quae pedos puer hinc pedagogus tibi erit Sed didascalus dicitur a dis quod est diuisus et do das solutio quae magister dat diuisas solutiones de dubiis poetarum Sed autor dicitur ab autētin grece quod est fides latine quae cullibz autoris est ad prohibenda fides. Sed corrector dicitur a corrigo is est quae dicitur corrigere infamiam vel malitiam discipulorum. Sed magister dicitur ab illo adhibio magis et ab illa greca dictione seton quae dicitur vix sicut stat quae magister dicitur esse maioris status quam sui discipuli. Et informator etiam est consonum cum illi Et dicitur ab informando quae informat animam discipuli. Sed eruditor dicitur ab illo verbo erudio is ire. quod vltim dicitur ab e quod est super et erudio is ire. quasi docēs aliquē extra ruditate. In eruditione. i. in formatio. Inde eruditus. i. informatus.

**Destruo** desolor populor psumo quae vasto.

**Impingo** crassor demolio addit istis

**Birruo** dispergo subuerto dilapido quae

Hic au. po. psy. illi ubi desolor. Pro q. Sciendum quod Destruo ponitur a de et struo quod idem est quod edifico. In destruc tor. i. denastator. In destructio. i. denastato. Sed desolor conponitur a de et solor ars quod pla fit Priso fit solamē dāc In tūc cōsoloz p cōpositōz In solatō. i. solamē. Secōdo mō soloz est idē quod solus fio et tūc ē passiuū h ubi solo as are quod nō est in vsu. Sed populor ars ē hūi rēponētale et idēz quod destruo. In popular. i. destruct. unde dicim. Illa ciuitas est populata. i. destructa. Sed cōsumo idē ē quod destruo. et hoc put est tertie cōmugatōis. Sed cōsumo as are. p̄cie

cōingatōis idē est qđ p̄ficere. vñ dīcīm⁹ in passīōe dñi cō  
 sumatū est. vñ s̄sus. Cōsumare me volo. s̄z p̄sumere nolo  
 Sed vasco as are. est idē qđ destrūē v̄l p̄dari. In vasculis.  
 a. um. i. ampl⁹. S̄z impigo pla fr. Prio idē qđ maculo.  
 Scdo est idē qđ destruo. vñ Impigo maculo repigo dīcī  
 toformo. Impigo desolor tūc a pigo venire. S̄z crassoz ē  
 equocū. Prio est idē qđ destruo z sic capif hic. Scdo est  
 idē qđ pingue fieri. In crassus. a. ū. a. piguis. vñ palpaista  
 Depigui massa fallāt fallamia crassa Itē psalmista boues  
 eoz crassi. i. pigues. S̄z demolior vno⁹ idē est qđ machi/  
 nor. Scdo modo est idē qđ corrodo. Tertio mō est idēz  
 qđ diruo v̄l destruo. vñ. Machino corrodo seu dirudio  
 si bñ lector. Scrutare cūcta demolio hec tria signat. Sed  
 diruo cōponit a di vel a dis qđ est nota diuīsitatis z a ver  
 ho ouo is ere. Et d̄r diruo q̄si diuersas p̄tes ruo. S̄z dis  
 pergo cōponit a dis z a verbo spergo is ere. z est idem qđ de  
 struo. vñ. Dicimus hereditas illi⁹ est disp̄sa. i. destructa.  
 Itē in passīōe dñi. Disp̄si sunt lapides sanctorū eius.  
 Sed subuerto d̄r a sub z a verbo verro. z etiā est p̄synono  
 mā cū p̄dictis. S̄z dilapido .as. are. cōponit a dis qđ est  
 diuersum z lapido qđ est p̄sumere res. Et d̄r dilapido q̄i  
 res ad modū lapidis disp̄go. In dilapidator. z est ille q̄  
 bona inutiliter p̄sumit.